C.M.I                                 CONSELHO MUNICIPAL DO IDOSO DE TIJUCAS

                                Rua José Joaquim Santana 36 -  Bairro: Universitário

                            Telefone: (48) 3263-0150

Tijucas – SC
_____________________________________________________________________________

ATA DE POSSE

         Aos vinte e nove dias do mês de março de dois mil e dezenove, com

início às quatorze horas e trinta minutos, na Secretaria Municipal de Saúde,

situado na Avenida Hercilio Luz, número 688, Bairro: Centro, reuniram-se os

Conselheiros: Ana Carolina Santos, Cleusa Terezinha Portella, Pedro

Francisco Bianchezzi, Leticia Lamas Pinheiro, Vanderlea Ana Meller e  o

Presidente Luiz Cleberson de Moraes, e havendo quórum para as

deliberações, iniciou-se a reunião ordinária e leitura da solicitação de

desligamento apresentada em 06 de março de 2019, pelo Presidente Luiz

Cleberson de Moraes, tendo como justificativa a incompatibilidade de horário e

tempo, tendo em vista que o mesmo assumiu o cargo de assessor juridico junto

a Procuradoria do município, término do mestrado, escritório particular de

advogacia e compromissos de trabalho junto a Univali, sendo acatada a

solicitação por todos os membros presentes, necessitando de nova eleição

para composição da diretoria, visto que na eleição anterior houveram apenas

dois candidatos, que foram nomeados como presidente Luiz Cleberson e vice

presidente Juçara Mescke, e  devido a ausência da mesma na reunião de

hoje,seu nome não foi considerado como candidata. Iniciou-se a votação onde

a conselheira Leticia Lamas Pinheiro, obteve quatro votos, e seu Pedro

Francisco Bianchezzi dois votos, ficando a nova diretoria assim composta:

Presidente: Leticia Lamas Pinheiro; Vice presidente: Pedro Francisco

Bianchezzi, e a secretária: Ana Carolina Santos, convidada para compor a

diretoria pela  presidente hoje empossada.

Tijucas, 29 de março de 2019.

______________________________           ____________________________
         Luiz Cleberson de Moraes                            Leticia Lamas Pinheiro
               Ex Presidente                                                    Presidente

______________________________         ____________________________

       Ana Carolina Santos                                      Cleusa Terezinha Portella

             Secretária                                                         Conselheira

______________________________         ____________________________
       Vanderlea Ana Meller                                 Pedro Francisco Bianchezzi
        Conselheiro/Suplente                                           Conselheiro